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[Lange.] 
at Sagen rettelig burde løses ved Nærings- 
lovens Behandling. Jeg udtaler Haabet 
om, at det ogsaa maa være muligt. 

Jeg skal kun gøre en enkelt Bemærk- 
ning til det ærede 3die Medlem for 6te 
Kreds (N. K. Kristensen), der tog til Orde 
for, at Andelsselskaber skulde have en Und- 
tagelsesstilling, og som ogsaa i Udvalget, 
saaledes som det ærede Medlem selv op- 
lyste, har stillet et Forslag i den Retning. 
Jeg for mit Vedkommende ønsker ikke, at 
Andelsselskaber, naar de er rene Andels- 
selskaber, skal ind under Aktieselskabs- 
loven, men jeg vil gerne henvise til mine 
Udtalelser ved første Behandling, hvori 
jeg fremhævede, at lige saa vel som man har 
en Lov, der fastsætter Regler for Aktiesel- 
skaberne, vilde det være rimeligt, at man 
havde en Lov, der fastsatte Regler for An- 
delsselskaberne, som jo efterhaanden spil- 
ler en overordentlig stor Rolle indenfor hele 
vort økonomiske Liv. Jeg tror, man ira 
Andels-Side hellere skulde sætte ind paa 
at faa Sagen løst paa denne Maade, saa 
vilde der ikke blive nogen Vanskelighed 
med Hensyn til, om Andelsselskaber skal : 
ind under Aktieselskabsloven eller ej. < . : 

Jeg skal i øvrigt anbefale mine Menings- 
fæller at stemme for det foreliggende Loy- 
forslag. 

Gunnar Fog-Petersen: Jeg har den 
Opfattelse, at inden vi faar en ny Lov om 
Aktieselskaber, vil det Forslag, som_ nu 
er til tredie Behandling, gennemgaa ikke 
uvæsentlige Forandringer paa Rigsdagen, og 
jeg har det Haab 홢 jeg tør sige det be- 
grundede Haab 홢, at disse Forandringer i 
ikke ringe Grad vil blive præget af de Be- 
tragtninger, som fik Udtryk i de Ændrings- 
forslag, jeg dels stillede, dels støttede ved 
Lovforslagets anden Behandling. Jeg vil 
derfor med Glæde se paa Lovforslagets 
videre Behandling i Rigsdagen og vil 
anbefale mine Meningsfæller at stemme 
for dets Vedtagelse her i Tinget. Jeg vil 
dog tilføje, at selv om det ikke skulde faa 
en anden Form end den, det nu har, vil 
jeg betragte det foreliggende Forslag som 
bedre end den Lov, vi har, men altsaa 
dog ikke som tilfredsstillende, og jeg kan 
yderligere tilføje; navnlig i Tilslutning til, 
hvad det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds 

(Bramsnæs) sagde: at en Aktieselskabslov, 
der ikke i Reglerne for Aktieselskabers Op- 
løsning indeholder Bestemmelser om Li- 
kvidatorernes Stilling til Selskabet, bør man 
være betænkelig ved at vedtage, efter hvad 
de senere Aars og de sidste Dages Begiven- 
heder har oplyst os om. 

Ordføreren (Bækgaard): Den ærede 
sidste Taler udtalte, at han haabede, Lovfor- 
slaget vilde undergaa Forandringer, inden 
det blev endelig vedtaget, men at han allige- 
vel 홢 og det tilfredsstiller mig 홢 ansaa Lov- 
forslaget for en Forbedring i Forhold til 
den gældende Lov. Det er ogsaa min Op- 
fattelse, at saaledes som Lovforslaget nu 
foreligger, betegner det et ikke ubetyde- 
ligt Fremskridt i den Retning, vi alle ønsker, 
i Retning af stærkere Krav om Konsoli- 
dering og stærkere Krav om Aabenhed 
gennem Regnskabsaflæggelse og Statusop- 
gørelse, saaledes at de Aktionærer, der 
staar Selskabet ligesom mere fjernt, faar 
deres Interesser mere betrygget. Jeg kunde 
nævne flere Punkter, paa hvilke  ̂Lovfor- 
slaget betyder Fremskridt, men jeg skal 
ikke komme nærmere ind derpaa. Jeg vil 
anbefale Tingets Medlemmer at stemme 
for Lovforslaget, saaledes som det nu 
foreligger, og ønske det en velvillig Be- 
handling paa dets videre Gang gennem 
Rigsdagen. 

Handelsministeren' (Stensballe): Jeg 
takker de ærede Talere, som har anbefalet 
at stemme for Lovforslaget. 

Til det ærede 7de Medlem for 1ste 
Kreds (Bramsnæs), som rettede et Spørgs- 
maal til mig om Likvidatorerne, vil jeg 
gerne sige, at det forbavser mig, at han 
ikke har rejst det Spørgsmaal under den 
forrige Sag, thi dér hører det for saa vidt 
mere hjemme, som det er et Spørgsmaal, 
der vedrører Konkursloven og saaledes sor- 
terer under Justitsministeriet. Naar jeg 
har modsat mig, at det kom med i dette 
Lovforslag, er det altsaa, fordi jeg ikke 
ønsker en speciel Lovgivning _ angaaende 
Aktieselskabers Konkursbehandling ud over 
al anden Konkursbehandling. Det til- 
kommer Justitsministeren at overveje dette 
og foreslaa Ændringer i saa Henseende i 
Konkursloven. 
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